

Инвестор -
Заказчик Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.5-й Армии, д.2/1
Подрядчик - ООО "Востоктяжстрой Усолье", 665462, Иркутская обл., г.Усолье-Сибирское, ул.Ленина, д.75
Стройка -Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу:
 г Усолье-Сибирское, ул.Энгельса, №3

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322001
по ОКПО	
по ОКПО	71799113
номер	84/ПО-А/2017-2018
дата	15 06 2018
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер	Дата составления
11	25.10.2018

Отчетный период	
с	по
15.06.2018	25.10.2018

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительн	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 982 247,15	1 982 247,15	1 982 247,15
1	Ремонт фасада		1 982 247,15	1 982 247,15	1 982 247,15
			Итого, руб.		1 982 247,15
				Налог на добавленную стоимость, руб.	356 804,49
				Всего с учетом налогов, руб.	2 339 051,64

Заказчик И.О. Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



Подрядчик Директор ООО "Востоктяжстрой Усолье"

Согласовано Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

(подпись)

К.Б.Рассолов
 (расшифровка подписи)

(подпись)

В.Н.Саловаров
 (расшифровка подписи)

(подпись)

О.Г. Боброва
 (расшифровка подписи)

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
Вид деятельности по ОКДП	
45.25.1	
Договор подряда (контракт)	
номер	84/ПО-А/2017-2018
Дата	15.06.2018
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Подрядчик - ООО "ВостоктяжстройУсолье"
 Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, 3
 Объект - ремонт фасада

Номер документа	Отчетный период	
	с	по
11	15.06.2018	25.10.2018

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт фасада											
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		17,6026	11412,24	200885	141320	715	341	58850
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	43,5	765,71	184,56	141319,44				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	1,23						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,07	1,23	579,37	713,36		713,36	339,94	
3	2. 01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,1584	4016,52	636,22				636,22
3	3. 01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,6161	71155,58	43838,95				43838,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. 11.2.13.06-0011	Щиты: настила		м2	3,4	59,85	240,2	14375,97				14375,97
ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов		100 шт		1,76	24026,9	42287	7009	32827	4317	2457
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.час	20,8	36,61	191,46	7009,35				
	Затраты труда машинистов		чел.час	8,32	14,64						
1. 91.06.06-015	Автогидроподъемники высотой подъема: свыше 35 м		маш.час	8,32	14,64	2241,79	32819,81		32819,81	4315,87	
2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый.; Цементно-известковый 1:1:6		м3	0,4	0,704	3482,1	2451,4				2451,4
	Ремонт карниза										
3	ГЭСНр53-7-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена отдельных досок чистой наружной обшивки стен	100 м		0,154	8858,43	1364	916	16	8	432
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	31,84	4,9	186,86	915,61				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	0,03						
1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.час	0,18	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29	
2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,002	0,0003	68644,8	20,59				20,59
3. 11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта		м3	0,363	0,0559	7347,46	410,72				410,72
ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов		100 м2		1,3454	3465,07	4662	4662			
	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.час	20,8	27,98	166,59	4661,19				
ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2		0,19	45387,14	8624	7166	1		1457
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.час	201,84	38,35	186,86	7166,08				
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,71	0,13	8,06	1,05		1,05		
2. 01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,35	0,0665	14,23	0,95				0,95
3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый.; Цементно-известковый 1:1:6		м3	2,2	0,418	3482,1	1455,52				1455,52
ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Протравка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)		100 м2		1,3454	876,91	1180	1065	115	4	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	5,77	184,56	1064,91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,13	8,06	1,05		1,05		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	2,3	19,99	45,98		45,98		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	4,6	12,97	59,66		59,66		
7	4-17/430	Пропитка "Санитар+" 304 противогрибковая	кг		21,7	60,37	1310				1310
8	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,3454	876,91	1180	1065	115	4	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	5,77	184,56	1064,91				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,13	8,06	1,05		1,05		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	2,3	19,99	45,98		45,98		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	4,6	12,97	59,66		59,66		
9	4-17/433	Грунтовка Krasland G01 акриловая для внутренних и наружных работ, белая	кг		21,7	68,22	1480				1480
10	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,3454	11935,24	16058	5801	17	7	10240
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	31,75	182,71	5801,04				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02	0,03						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,13	8,06	1,05		1,05		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,02	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29	
	3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0063	453,27	2,86				2,86
	4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0673	152174,71	10241,36				10241,36
11	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,3454	3165,03	4258	3623	452	37	183
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	14,59	19,63	184,56	3622,91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов									
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час	0,1	0,13						
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,1	0,13	8,06	1,05		1,05		
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	6,03	8,11	579,97	75,4		75,4	35,93	
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	12,06	16,23	12,97	210,5		210,5		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,5516	63,27	34,9		34,9		34,9
	6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0022	69121,56	152,07		152,07		152,07
12	4-17/498	Краска Баир фасадная А (колерованная) Ремонт гладкого фасада	кг		72,4	216,21	15654		15654		15654
13	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		12,6002	3465,07	43661	43661			
14	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Затраты труда рабочих (ср 2) Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	чел. час 100 м2	20,8	262,08 0,64	166,59 45387,14	43659,91 29048		4		4906
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	201,84 0,71	129,18 0,45	186,86 8,06	24138,57 3,63		3,63		
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,224	14,23	3,19		3,19		3,19
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	1,408	3482,1	4902,8				4902,8
15	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Протравка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		12,6002	876,91	11049	9976	1073	35	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Затраты труда машинистов	чел. час чел. час	4,29 0,01	54,05 0,13	184,56	9975,47				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	1,26	8,06	10,16		10,16		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,13	579,97	75,4		75,4	35,93	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	21,55	19,99	430,78		430,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	43,09	12,97	558,88			558,88		12
4-17/430	Пропитка "Санитар+" 304 противогрибковая	кг		202,9	60,37	12249					12249
ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		12,6002	876,91	11049		9976	1073	35	
	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	4,29	54,05	184,56	9975,47					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,13							
1.91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	1,26	8,06	10,16			10,16		
2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,13	579,97	75,4			75,4	35,93	
3.91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	21,55	19,99	430,78			430,78		
4.91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	43,09	12,97	558,88			558,88		
4-17/433	Грунтовка Grasiland G01 акриловая для внутренних и наружных работ, белая	кг		202,9	68,22	13842					13842
ГЭСН15-02-038-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагренев: стен	100 м2		11,798	2548,84	30071		27535	1441	98	1095
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	12,19	143,82	191,46	27535,78					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,35							
1.91.07.08-021	Растворосмесители для приготовления водцементных и других растворов: 350 л	маш.час	0,55	6,49	15,07	97,8			97,8		
2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,03	0,35	579,97	202,99			202,99	96,73	
3.91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	3,24	38,23	19,99	764,22			764,22		
4.91.21.01-016	Агрегаты шпательво-окрасочные	маш.час	3,24	38,23	7,63	291,69			291,69		
5.91.21.01-051	Краскотерки	маш.час	0,07	0,83	99,06	82,22			82,22		
6.01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,034	0,4011	14,23	5,71					5,71
7.14.5.11.01-0001	Шпательвока клеевая	т	0,005	0,059	18469,29	1089,69					1089,69
4-17/392	Смесь штукатурная	кг		2949,5	14,37	42384					42384
ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Шпательвока фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		12,6002	11935,24	150386		54332	156	70	95898
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	297,36	182,71	54330,65					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,25							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	1,26	8,06	10,16		10,16		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,02	0,25	579,97	144,99		144,99	69,09	
	3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0592	453,27	26,83				26,83
	4. 14.5.11.08-0002	Штатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,63	152174,71	95870,07				95870,07
22	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (прим.)	100 м2		12,6002	3165,03	39880	33929	4231	348	1720
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	14,59	183,84	184,56	33929,51				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	1,26						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	1,26	8,06	10,16		10,16		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,1	1,26	579,97	730,76		730,76	348,23	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	6,03	75,98	19,99	1518,84		1518,84		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	12,06	151,96	12,97	1970,92		1970,92		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	5,166	63,27	326,85				326,85
	6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0202	69121,56	1396,26				1396,26
23	4-17/498	Краска Баир фасадная А (колерованная)	кг		677,9	216,21	146569				146569
24	ГЭСНр62-5-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,0298	16392,25	488	406	2	1	80
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	73,76	2,2	184,56	406,03				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,16							
	1. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0238	153,33	3,65				3,65
	2. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,16	0,0048	63,27	0,3				0,3
	3. 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0192	0,0006	63583,09	38,15				38,15
	4. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0064	0,0002	76267,43	15,25				15,25
	5. 14.5.11.01-0001	Штатлевка клеевая	т	0,0475	0,0014	18469,29	25,86				25,86
		Ремонт откосов									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную наружных откосов в от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,9918	3465,07	3437	3437			
26	ГЭСНр61-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	чел. час 100 м2	20,8	20,63 0,2968	166,59 79541,78	3436,75 23608	19056	3		4549
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3.7) Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	323,4 1,36	95,99 0,4	198,53 8,06	19056,89 3,22		3,22		
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,1039	14,23	1,48				1,48
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно- известковый 1:1:6	м3	4,4	1,306	3482,1	4547,62				4547,62
27	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Протравка наружных откосов: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,9918	876,91	870	786	84	3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,25	184,56	784,38				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	8,06	0,81		0,81		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,7	19,99	33,98		33,98		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,39	12,97	43,97		43,97		
28	4-17/430	Пропитка "Санитарн" 304 противогрибковая	кг		16	60,37	966				966
29	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Огрунтовка наружных откосов: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,9918	876,91	870	786	84	3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,25	184,56	784,38				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	8,06	0,81		0,81		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,7	19,99	33,98		33,98		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,39	12,97	43,97		43,97		
28	4-17/430	Пропитка "Санитарн" 304 противогрибковая	кг		16	60,37	966				966
29	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Огрунтовка наружных откосов: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,9918	876,91	870	786	84	3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,25	184,56	784,38				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	8,06	0,81		0,81		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,7	19,99	33,98		33,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 91.21.01-014	3	маш.час	3,42		12,97	43,97				
	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт										
30	4-17/433		кг		16	68,22	1092				1092
	Грунтовка Krasland G01 акриловая для внутренних и наружных работ, белая										
31	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016		100 м2		0,9918	11935,24	11837	4277	12	5	7548
	Шпатлевка наружных откосов: с земли и лесов (прим.)										
	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	23,6		182,71	4277,24				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,02							
1.	91.06.03-060		маш.час	0,1	0,1	8,06	0,81		0,81		
	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)										
2.	91.14.02-001		маш.час	0,02	0,02	579,97	11,6		11,6	5,53	
	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т										
3.	02.4.03.02-0001		м3	0,0047	0,0047	453,27	2,13				2,13
	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм										
4.	14.5.11.08-0002		т	0,05	0,0496	152174,71	7547,87				7547,87
	Шпатлевка ХВ-005 серая										
32	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016		100 м2		0,9918	3165,03	3139	2671	333	27	135
	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности наружных откосов: за 2 раза с земли и лесов (прим.)										
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	14,59		184,56	2670,58				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,1	0,1						
1.	91.06.03-060		маш.час	0,1	0,1	8,06	0,81		0,81		
	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)										
2.	91.14.02-001		маш.час	0,1	0,1	579,97	58		58	27,64	
	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т										
3.	91.18.01-011		маш.час	6,03	5,98	19,99	119,54		119,54		
	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин										
4.	91.21.01-014		маш.час	12,06	11,96	12,97	155,12		155,12		
	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт										
5.	01.7.20.08-0051		кг	0,41	0,4066	63,27	25,73				25,73
	Ветошь										
6.	14.5.09.11-0101		т	0,0016	0,0016	69121,56	110,59				110,59
	Уайт-спирит										
33	4-17/498		кг		53,4	216,21	11546				11546
	Краска Баир фасадная А (колерованная)										
34	ГЭСНр62-4-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр		100 м2		0,1687	12940,14	2183	1789	10	6	384
	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%										
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	57,46		184,56	1788,39				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,16	0,03						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,02	251,43	5,03			5,03	3,65	
2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,06	0,01	579,97	5,8			5,8	2,76	
3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,135	153,33	20,7					20,7
4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,16	0,027	63,27	1,71					1,71
5. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	453,27	0,05					0,05
3	Краска для наружных работ: коричневая	т	0,0164	0,0028	63583,09	178,03					178,03
7. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0034	0,0006	76267,43	45,76					45,76
8. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0077	18469,29	142,21					142,21
35	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,2749	8361,14	2298		2080	12	7	206
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	182,71	2079,24					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,12	0,03						
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,02	251,43	5,03			5,03	3,65	
2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,04	0,01	579,97	5,8			5,8	2,76	
3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004	0,0011	68644,8	75,51					75,51
4. 08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,006	0,0016	79538,54	127,26					127,26
36	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п. м	27,49	205,29	5643					5643
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)											
37	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,1446	31786,9	4596		4315	281	204	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	172,76	172,73	4314,8					
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	1,12						
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	1,12	251,43	281,6			281,6	204,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ГЭСН10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 четырехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (прим.)	100 м2			493149,98	71309	4030	323	160	66956
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	149,16	21,57	186,86	4030,57				
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,23	0,61						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	0,1	251,43	25,14		25,14	18,27	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3,57	0,52	579,97	301,58		301,58	143,71	
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутылочная	м	253	36,58	31,32	1145,69				1145,69
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутылочная диффузионная	м	59	8,531	37,23	317,61				317,61
	5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	15,9	2,299	532,93	1225,21				1225,21
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	41,2	5,958	38,57	229,8				229,8
3	7. 11.3.02.04-0031	Блок оконный пластиковый: четырехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2 (прим.)	м2	100	14,46	4194,06	60646,11				60646,11
	8. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	1,157	606,91	702,19				702,19
	9. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	71	10,27	261,93	2690,02				2690,02
39	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		0,087	17950,97	1562	658	4	2	900
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	3,6	182,71	657,76				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12	0,01						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,01	251,43	2,51		2,51	1,83	
	2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004	0,0003	68644,8	20,59				20,59
	3. 08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,006	0,0005	79538,54	39,77				39,77
3	4. 08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,184	0,016	52118,64	833,9				833,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (под подоконной доской)	100 м2		0,028	45387,14	1271	1056			12
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84	5,65	186,86	1055,76				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	0,02	8,06	0,16				
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,0098	14,23	0,14				0,14
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,0616	3482,1	214,5				214,5
41	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м		0,112	77221,56	8649	434	11	5	8204
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	21,19	2,37	182,71	433,02				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,19	0,02						
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,15	0,02	579,97	11,6		11,6	5,53	
	2. 11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	100	11,2	560	6272				6272
	3. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	0,448	606,91	271,9				271,9
	4. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	56,6	6,339	261,93	1660,37				1660,37
42	ГЭСН15-01-050-04 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2		0,196	80400,56	15759	6332	61	30	9366
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	166,47	32,63	194,06	6332,18				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,58	0,11						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,02	251,43	5,03		5,03	3,65	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,5	0,1	579,97	58				
	3. 01.6.01.11	Листы облицовочные декоративные	м2	105	20,58	426,18	8770,78		58	27,64	
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,2	0,0392	63,27	2,48				8770,78
	5. 14.1.06.05	Клей	кг	30	5,88	80,98	476,16				2,48
	6. 14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0089	0,0017	66780	113,53				476,16
		Балконы									113,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ГЭСН46-01-008-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Обетонирование: консолей (прим.)	м3		0,48	9131,43	4383	1954	107	38	2322
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	22,94	11,01	177,49	1954,16				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,29	0,14						
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш. час	0,12	0,06	1027,31	61,64		61,64	16,58	
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш. час	0,21	0,1	2,07	0,21		0,21		
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,17	0,08	579,97	46,4		46,4	22,11	
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,007	0,0034	14,23	0,05				0,05
	5. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0028	0,0013	68644,8	89,24				89,24
	6. 03.1.02.03-0011	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т	0,0024	0,0012	11534,78	13,84				13,84
3	7. 04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1,02	0,4896	2939,52	1439,19				1439,19
	8. 04.3.01.12-0002	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 25	м3	0,08	0,0384	3209,13	123,23				123,23
	9. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,003	0,0014	38115,27	53,36				53,36
	10. 11.1.02.04-0031	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,1	0,048	2931,36	140,71				140,71
	11. 11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,07	0,0336	7203,39	242,03				242,03
	12. 11.2.13.04-0011	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	3	1,44	150,25	216,36				216,36
44	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		0,1776	3465,07	615	615			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	3,69	166,59	614,72				
45	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Протравка балконных плит: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,1776	876,91	156	141	15		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,76	184,56	140,27				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01							
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,02	8,06	0,16		0,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,3	19,99	6					
3. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,61	12,97	7,91					
46 4-17/430	Пропитка "Санитар+" 304 противогрибковая	кг		2,9	60,37	175					
47 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Огрунтовка балконных плит: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,1776	876,91	156	141		15		175
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,76	184,56	140,27					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,01								
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,02	8,06	0,16			0,16		
2. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,3	19,99	6					
3. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,61	12,97	7,91					
48 4-17/433	Грунтовка Krasland G01 акриловая для внутренних и наружных работ, белая	кг		2,9	68,22	198					198
49 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Шпатлевка балконных плит: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,1776	11935,24	2120	766		2	1	1352
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	4,19	182,71	765,55					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,02								
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,02	8,06	0,16			0,16		
2. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0008	453,27	0,36					0,36
3. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0089	152174,71	1354,35					1354,35
50 ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности балконных плит: за 2 раза с земли и лесов (прим.)	100 м2		0,1776	3165,03	562	478		60	5	24
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	14,59	2,59	184,56	478,01					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,02							
1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,02	8,06	0,16			0,16		
2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,1	0,02	579,97	11,6			11,6	5,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	1,07	19,99	21,39		21,39		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	2,14	12,97	27,76		27,76		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,0728	63,27	4,61				4,61
	6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0003	69121,56	20,74				20,74
51	4-17/498	Краска Баир фасадная А (колерованная)	кг		9,6	216,21	2076				
52	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (ограждения)	100 м2		0,12	8155,13	979	894			2076
	1. 01.7.20.08-0051	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,365	4,84	184,56	893,27				
	2. 14.4.02.04-0006	Затраты труда машинистов	чел.час	0,005							
	3. 14.5.05.01-0012	Ветошь	кг	0,05	0,006	63,27	0,38				0,38
3	2. 14.4.02.04-0006	Краска для наружных работ: коричневая	т	0,0068	0,0008	63583,09	50,87				50,87
	3. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0035	0,0004	76267,43	30,51				30,51
53	ГЭСН10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев (прим. ограждение балкона)	м3		0,0816	13150,56	1073	329	17	8	727
	1. 91.14.02-001	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	22,5	1,84	179,03	329,42				
	2. 01.7.15.03-0041	Затраты труда машинистов	чел.час	0,36	0,03						
	3. 01.7.15.06-0111	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,36	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29	
	4. 08.1.02.11-0003	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0075	0,0006	90167,8	54,1				54,1
	5. 11.1.03.01-0077	Гвозди строительные	т	0,003	0,0002	68644,8	13,73				13,73
	6. 11.1.03.05-0081	Покówki из квадратных заготовок, масса: 2,825 кг	т	0,0031	0,0003	39042,97	11,71				11,71
	7. 11.1.03.06-0094	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,93	0,0759	7203,39	546,74				546,74
	8. 11.1.03.06-0094	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,0008	5677,97	4,54				4,54
	9. 11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	0,0098	7203,39	70,59				70,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	8.12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	1,45	0,1183	23,16	2,74				12
	9.14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258	0,0002	7687,84	1,54				1,54
	10.14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00301	0,0002	78611,58	15,72				15,72
54	08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		36	77,94	2806				2806
55	ГЭСН09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Облицовка балконов стальным профилированным листом (прим.)	100 м2		0,2816	6544,17	1843	1736	66	24	41
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	32,59	9,18	189,16	1736,49				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,31	0,09						
	1.91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,12	0,03	1027,31	30,82		30,82	8,29	
	2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,19	0,05	579,97	29		29	13,82	
	3.01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0003	0,0001	119016,16	11,9				11,9
	4.01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003	0,0001	367599,84	36,76				36,76
56	08.3.09.02-0023	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7	т		0,229222	64181,52	14712				14712
57	ГЭСН10-02-041-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Ограждение лестничных площадок перилами	100 м		0,186	6855,91	1275	1013	165	60	97
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	28,78	5,35	189,16	1012,01				
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,17	0,22						
	1.91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,47	0,09	1027,31	92,46		92,46	24,87	
	2.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,7	0,13	579,97	75,4		75,4	35,93	
	3.01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00762	0,0014	68644,8	96,1				96,1
58	11.1.01.15-0011	Поручни из древесины тип П-1 размером 26x54 мм	м		18,6	268,5	4994				4994
59	ГЭСНр62-18-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2		0,0372	26968,83	1003	903	2	1	98
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	129,9	4,83	186,86	902,53				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,16	0,01						
	1. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,0312	153,33	4,78				4,78
	2. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,0115	63,27	0,73				0,73
	3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0001	453,27	0,05				0,05
3	4. 14.4.02.04-0006	Краска для наружных работ: коричневая	т	0,0137	0,0005	63583,09	31,79				31,79
	5. 14.4.03.17-0004	Лак масляный МА-592	т	0,0022	0,0001	167091,67	16,71				16,71
	6. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0027	0,0001	76267,43	7,63				7,63
	7. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0564	0,0021	18469,29	38,79				38,79
		Цоколь									
60	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,1964	3801,58	747	747			
61	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	чел. час 100 м2	22,82	4,48 0,1964	166,59 21964,07	746,32 4314	2864	156	129	1294
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	70,88	13,92	205,74	2863,9				
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,78	0,55						
	1. 91.06.03-061	Лебедки электрические тяговые усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш. час	0,9	0,18	12,81	2,31		2,31		
	2. 91.07.07-042	Растворонасосы: 3 м3/ч	маш. час	2,78	0,55	281,85	155,02		155,02	130,05	
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,0687	14,23	0,98				0,98
	4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,3712	3482,1	1292,56				1292,56
62	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка ручную фасадов в от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,2309	3465,07	4265	4265			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	25,6	166,59	4264,7				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,2309	11935,24	14691	5308	15	7	12
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	29,05	182,71	5307,73				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,02						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,12	8,06	0,97		0,97		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,02	579,97	11,6		11,6	5,53	
	3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0058	453,27	2,63				2,63
	4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0615	152174,71	9358,74				9358,74
64	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (прим.)	100 м2		1,2309	3165,03	3896	3314	413	34	169
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	17,96	184,56	3314,7				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,12						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,12	8,06	0,97		0,97		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1	0,12	579,97	69,6		69,6	33,16	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	7,42	19,99	148,33		148,33		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	14,84	12,97	192,47		192,47		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,5047	63,27	31,93				31,93
	6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,002	69121,56	138,24				138,24
65	4-17/499	Краска Юки А для цоколей (колерованная)	л		44,133	672,39	29675				29675
66	ГЭСН15-02-038-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагрень: стен	100 м2		0,7941	2548,84	2024	1853	97	7	74
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	12,19	9,68	191,46	1853,33				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,02						
	1. 91.07.08-021	Растворосмесители для приготовления водцементных и других растворов: 350 л	маш.час	0,55	0,44	15,07	6,63		6,63		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,03	0,02	579,97	11,6		11,6	5,53	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	3,24	2,57	19,99	51,37		51,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 91.21.01-016	Агрегаты шпатель-окрасочные	маш. час	3,24	2,57	7,63	19,61		19,61		12
	5. 91.21.01-051	Краскотерки	маш. час	0,07	0,06	99,06	5,94		5,94		
	6. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,034	0,027	14,23	0,38				0
	7. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005	0,004	18469,29	73,88				73,
67	4-17/392	Смесь штукатурная	кг		198,525	14,37	28,53				28
68	ГЭСН15-07-002-01 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Окраска деревянных, каменных или ранее окрашенных поверхностей водно-дисперсионными красками "Нортовская" и водно-дисперсионными лаками "Нортовский" (цоколь)	100 м2		0,26	1490,86	388	364	7	3	
	1. 91.14.02-001	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	7,83	2,04	179,03	365,22				
	2. 01.7.03.01-0001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,05	0,01						
	3. 01.7.20.08-0051	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,04	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
69	14.3.03.01-0001	Лак «Нортовский интерьерный»	м3	0,01	0,0026	14,23	0,04				0,0
		Ветошь	кг	1	0,26	63,27	16,45				16,4
		Устройство водостоков	кг	3,12		158,7	495				49
70	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м		1,065	6818,19	7261	7161	80	38	2
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	36,8	39,19	182,71	7160,4				
	1. 91.14.02-001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,13	0,14						
	2. 08.3.03.06	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,13	0,14	579,97	81,2		81,2	38,69	
71	4-17/1353	Проволока катанная	т	0,0005	0,0005	38115,27	19,06				19,06
72	ГЭСНр58-10-6 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Труба водосточная D150x1000	шт.		121,9	340,02	41448				41448
		Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт		0,1	9763,55	976	970	5	2	1
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	53,1	5,31	182,71	970,19				
	1. 91.14.02-001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,01						
73	08.1.02.01-0002	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	маш. час	0,08	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
		Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	шт.		10	336,36	3364				3364
74	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт		0,4	11736,82	4695	4670	19	9	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	63,9	25,56	182,71	4670,07				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,03						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,08	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29	
75	08.1.02.07-0064	Проволока катанная	т	0,0004	0,0002	38115,27	7,62				7,62
		Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.		40	213,26	8530				8530
76	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт		0,1	9763,55	976	970	5	2	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	53,1	5,31	182,71	970,19				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,01						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,08	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
77	07.2.07.13-0141	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.		10	120,47	1205				1205
78	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт		1	6558,12	6558	6521	6	3	31
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	37,8	37,8	172,5	6520,5				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01	0,01	579,97	5,8		5,8	2,73	
	2. 08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,0004	0,0004	79538,54	31,82				31,82
79	4-17/1365	Кронштейн (держатель) желоба D150 - ухваты	шт.		100	89,36	8936				8936
		Вывоз строительного мусора									

80	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		7,1557	416,91	2983		2983		
81	ФССЦпг-03-02-01-022 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 22 км	1 т груза		7,1557	284,11	2033		2033		
82	Прайс лист "ГМП"	Утилизация мусора	т		7,1557	1400,03	10018				10018
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Конструкции из кирпича и блоков											
Прочие ремонтно-строительные работы											
							1201710	476264	49724	6128	675722
							1313132	580100	57310	7296	675722
							455623				
							264319				
							522231				
							62069				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Стены (ремонтно-строительные)						2873				
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						850591				
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						133531				
	Отделочные работы						172334				
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						129592				
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						21853				
	Деревянные конструкции						112882				
	Строительные металлические конструкции						20102				
	Погрузо-разгрузочные работы						2983				
	Перевозка грузов автотранспортом						2033				
	Итого						2033074				
	В том числе:										
	Материалы						675722				
	Машины и механизмы						57310				
	ФОТ						587396				
	Накладные расходы						455623				
	Сметная прибыль						264319				
	тендерный коэффициент 2 033 074 * 0,975						1982247,15				
	НДС 18%						356804,49				
	ВСЕГО по акту						2339051,64				



Сдал: Александр Усольев "Востоктяжстрой Усолье"

В.Н.Саловаров



А.О.Полов

Принял: Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Согласовано:

Начальник отдела подготовки ПСД

Исполнитель отдела мониторинга

Специалист отдела мониторинга технического состояния и
технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Уполномоченный представитель собственников помещений в многоквартирном доме

Заместитель мэра города-председатель комитета
по городскому хозяйству администрации города Усолья

Представитель строительного контроля

Саваскино Ю. В.

Е. В. Лебедева

И. Г. Сабиров

Ю. А. Батурын

И. В. Пыченков

Л. Р. Шаипова

*работы выполняются
согласно проектной
защитной документации
04/05-2018-АС*



Рыжов С. А.

Батурын Ю. А.